
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АЛТУФЬЕВСКИЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

 
 
 

29.09.2022  № 1/4 

 

 

 

 

О согласовании сводного календарного плана 

по досуговой, социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту жительства на 

4 квартал 2022 года 

 

 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы 

от 11.07.2012 № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных 

округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы» и на основании 

обращения управы Алтуфьевского района города Москвы от 27.09.2022 № 01-12-

956/22, Совет депутатов муниципального округа Алтуфьевский решил: 

1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по 

месту жительства на 4 квартал 2022 года (приложение).  

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-Восточного 

административного округа города Москвы и управу Алтуфьевского района города 

Москвы в течение 3 дней со дня его принятия. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Алтуфьевский 

www.altufmun.ru. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Алтуфьевский Шуршикова В.В. 

 

 

Глава муниципального округа  

Алтуфьевский            В.В. Шуршиков 
 

 

http://www.altufmun.ru/


2 

 
Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Алтуфьевский  

от 29.09.2022    № 1/4 

 

СВОДНЫЙ РАЙОННЫЙ КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН 

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением  

по месту жительства на 4 квартал 2022 года 
 

№ 

 

Наименование мероприятия 
Дата 

проведения 

Место  

проведения 

К-во 

участни-

ков 

(чел) 

 

Организатор мероприятия 

Досуговая, социально-воспитательная работа 

1 Фотоконкурс «Люблю тебя, Алтуфьевский район» 3-28 октября Костромская ул., д.14А 70 ГБУ «СДЦ «Кентавр» филиал 

«ЭПИ-Алтуфьево» 

2 Мероприятие, посвященное Дню пожилого человека 3 октября 

18.30 

Алтуфьевское ш., д.64 40 РОО ВПК «Спецназ-XXI» 

3 Мероприятие, посвященное Дню учителя 5 октября 

17.30 

Алтуфьевское ш., д.64 30 РОО ВПК «Спецназ-XXI» 

4 Программа «Моя прекрасная бабушка!» к Дню 

старшего поколения 

5 октября 

11.00 

Путевой пр., д.12 50 ГБУ «СДЦ «Кентавр» филиал 

«ЭПИ-Алтуфьево» 

5 Программа «День Малыша» В гостях у сказки. 

День открытых дверей 

13 октября 

11.00 

Стандартная ул., д.15 50 ГБУ «СДЦ «Кентавр» филиал 

«ЭПИ-Алтуфьево» 

6 Выставка работ прикладного творчества «Уж, небо 

осенью дышало…» к Дню старшего поколения 

17-31 октября Стандартная ул., д.15 20 ГБУ «СДЦ «Кентавр» филиал 

«ЭПИ-Алтуфьево» 

7 Мероприятие театральной студии «ЭПИ-Зот» 27 октября 

18.00 

Путевой пр., д.12 50 ГБУ «СДЦ «Кентавр» филиал 

«ЭПИ-Алтуфьево» 

8 Выставка работ «Крылья ангела» к Дню матери 17.10-17.11.22 

18 ноября-

награждение 

Костромская ул., д.14А 100 ГБУ «СДЦ «Кентавр» филиал 

«ЭПИ-Алтуфьево» 



3 

 

9 Мероприятие, посвященное Дню народного 

единства 

4 ноября 

18.30 

Алтуфьевское ш., д.64 10 РОО ВПК «Спецназ-XXI» 

10 Мемориально-патронатная акция к Дню начала 

контрнаступления советских войск против немецко-

фашистских войск в битве под Москвой 

ноябрь-

декабрь 

уточняется* 

Инженерная ул., д.1 

Стандартная ул., д.6 

15 Управа Алтуфьевского 

района 

11 Возложение цветов к памятному камню «В память 

жителей поселка при ж-д станции Бескудниково», 

погибшим в годы Великой Отечественной войны 

1941-1945 гг 

Декабрь 

уточняется* 

Инженерная ул., д.1 

 

 

10 Управа Алтуфьевского 

района 

12 Мероприятие «Сегодня мамин день!» к Дню матери 23 ноября 

17.00 

Инженерная ул., д.1 

(РЦ «Марс») 

150 ГБУ «СДЦ «Кентавр» филиал 

«ЭПИ-Алтуфьево» 

13 Мастер-класс «Кукла» по изготовлению японской 

бумажной куклы, посвященный Дню матери 

24 ноября 

18.00 

Стандартная ул., д.15 50 ГБУ «СДЦ «Кентавр» филиал 

«ЭПИ-Алтуфьево» 

14 Конкурс рисунков, посвященный Дню матери 25 ноября 

16.30 

Алтуфьевское ш., д.64 20 РОО ВПК «Спецназ-XXI» 

15 Лекция, посвященная Дню защитника Москвы 5 декабря 

17.30 

Алтуфьевское ш., д.64 30 РОО ВПК «Спецназ-XXI» 

16 Мастер-класс «Новогодние пряники» 22 декабря 

19.00 

Костромская ул., д.14А 50 ГБУ «СДЦ «Кентавр» филиал 

«ЭПИ-Алтуфьево» 

17 Новогодний вечер 23 декабря 

18.00 

Алтуфьевское ш., д.64 30 РОО ВПК «Спецназ-XXI» 

18 Поздравление детей с Новым годом декабрь 

уточняется* 

Алтуфьевское ш., д.56А 

уточняется* 

400 Управа Алтуфьевского 

района 

Физкультурно-оздоровительная и спортивная работа 

1 Спортивное мероприятие, посвященное Дню 

пожилого человека 

1 октября 

12.00 

Путевой пр., д.12 20 ГБУ «СДЦ «Кентавр» филиал 

«ЭПИ-Алтуфьево» 

2 Соревнования, посвященные Дню ОМОН 3 октября 

17.30 

Алтуфьевское ш., д.64 40 РОО ВПК «Спецназ-XXI» 

3 Спортивные эстафеты для воспитанников секции 

Самбо 

6 октября 

18.15 

Алтуфьевское ш., д.64 20 РОО ВПК «Спецназ-XXI» 

4 Открытый урок по Айкидо 12 октября 

17.30 

Алтуфьевское ш., д.64 40 РОО ВПК «Спецназ-XXI» 



4 

 

5 Открытый урок по Самбо 15 октября 

18.15 

Алтуфьевское ш., д.64 20 РОО ВПК «Спецназ-XXI» 

6 Спортивные эстафеты для учеников секции Айкидо 19 октября 

17.30 

Алтуфьевское ш., д.64 40 РОО ВПК «Спецназ-XXI» 

7 Спортивные эстафеты для учеников секции Самбо 20 октября 

18.15 

Алтуфьевское ш., д.64 20 РОО ВПК «Спецназ-XXI» 

8 Открытый урок по Айкидо 24 октября 

17.30 

Алтуфьевское ш., д.64 40 РОО ВПК «Спецназ-XXI» 

9 Соревнования по физической подготовке среди 

воспитанников клуба 

26 октября 

17.30 

Алтуфьевское ш., д.64 40 РОО ВПК «Спецназ-XXI» 

10 Комплексные соревнования в рамках спартакиады 

«Мир равных возможностей» 

28 октября 

12.00 

Путевой пр., д.12 20 ГБУ «СДЦ «Кентавр» филиал 

«ЭПИ-Алтуфьево» 

11 Открытый урок по Самбо 29 октября 

18.15 

Алтуфьевское ш., д.64 20 РОО ВПК «Спецназ-XXI» 

12 Контрольно-зачетное мероприятие для учеников 

секции Айкидо 

31 октября 

17.30 

Алтуфьевское ш., д.64 40 РОО ВПК «Спецназ-XXI» 

13 Спортивные эстафеты для учеников секции Айкидо 2 ноября 

17.30 

Алтуфьевское ш., д.64 40 РОО ВПК «Спецназ-XXI» 

14 Спортивное мероприятие, посвященное Дню 

народного единства 

4 ноября 

18.00 

Путевой пр., д.12  20 ГБУ «СДЦ «Кентавр» филиал 

«ЭПИ-Алтуфьево» 

15 Спортивные эстафеты, посвященные Дню МВД 8 ноября 

18.15 

Алтуфьевское ш., д.64 20 РОО ВПК «Спецназ-XXI» 

16 Открытый урок по Айкидо 11 ноября 

17.30 

Алтуфьевское ш., д.64 40 РОО ВПК «Спецназ-XXI» 

17 Открытый урок по Самбо 17 ноября 

18.15 

Алтуфьевское ш., д.64 20 РОО ВПК «Спецназ-XXI» 

18 Спортивные эстафеты для учеников секции Айкидо 18 ноября 

17.30 

Алтуфьевское ш., д.64 40 РОО ВПК «Спецназ-XXI» 

19 Спортивные эстафеты для учеников секции Самбо 22 ноября 

18.15 

Алтуфьевское ш., д.64 20 РОО ВПК «Спецназ-XXI» 

20 Открытый урок по Айкидо 23 ноября 

17.30 

Алтуфьевское ш., д.64 40 РОО ВПК «Спецназ-XXI» 



5 

 

21 Соревнования по борьбе среди воспитанников клуба 28 ноября 

17.30 

Алтуфьевское ш., д.64 40 РОО ВПК «Спецназ-XXI» 

22 Контрольно-зачетное мероприятие для учеников 

секции Айкидо 

30 ноября 

17.30 

Алтуфьевское ш., д.64 40 РОО ВПК «Спецназ-XXI» 

23 Спортивный праздник, посвященный Дню инвалида 2 декабря 

12.00 

Путевой пр., д.12  30 ГБУ «СДЦ «Кентавр» филиал 

«ЭПИ-Алтуфьево» 

24 Открытый урок по Самбо 3 декабря 

18.15 

Алтуфьевское ш., д.64 20 РОО ВПК «Спецназ-XXI» 

25 Спортивные эстафеты для учеников секции Айкидо 5 декабря 

17.30 

Алтуфьевское ш., д.64 40 РОО ВПК «Спецназ-XXI» 

26 Спортивные эстафеты для учеников секции Самбо 8 декабря 

18.15 

Алтуфьевское ш., д.64 20 РОО ВПК «Спецназ-XXI» 

27 Открытый урок по Айкидо 14 декабря 

17.30 

Алтуфьевское ш., д.64 40 РОО ВПК «Спецназ-XXI» 

28 Открытый урок по Самбо  17 декабря 

18.15 

Алтуфьевское ш., д.64 20 РОО ВПК «Спецназ-XXI» 

29 Соревнования по физической подготовке среди 

воспитанников клуба 

19 декабря 

17.30 

Алтуфьевское ш., д.64 40 РОО ВПК «Спецназ-XXI» 

30 Контрольно-зачетное мероприятие для учеников 

секции Айкидо 

23 декабря 

16.30 

Алтуфьевское ш., д.64 40 РОО ВПК «Спецназ-XXI» 

31 Спортивный праздник на катке, посвященный 

Новому году 

26 декабря 

17.00 

Путевой пр., д.38А 50 ГБУ «СДЦ «Кентавр» филиал 

«ЭПИ-Алтуфьево» 

Дополнительные мероприятия 

1 Открытое первенство Москвы по Айкидо 22-23 октября По назначению 200 Национальный Совет Айкидо 

России 

2 Семинар по повышению квалификации 

инструкторов «Yudansha-class» 

28 октября –  

4 ноября 

Московская обл., 

Бронницы 

100 Межрегиональный клуб 

Айкидо «Осинкан» 

3 Экскурсия на базу ОМОН при ГУВД по г.Москве уточняется Московская база ОМОН 40 РОО ВПК «Спецназ-XXI» 

4 Всероссийское мероприятие по Айкидо «Тайкай» 6 ноября Московский центр боевых 

искусств  

(Сумской пр., д.1) 

200 Национальный Совет Айкидо 

России 



6 

 

5 Единый аттестационный экзамен по Айкидо для 

подростков и взрослых 

26-27 ноября 

12.00 

Московский 

государственный 

университет  

(Воробьевы горы, д.1) 

50 Межрегиональный клуб 

Айкидо «Осинкан» 

6 Первенство России по Айкидо 2-4 декабря Академика Виноградова 

ул., д.4, корп.Б 

500 ГБОУ «Центр спорта и 

образования «Самбо-70» 

Москомспорта 

*/ при ухудшении эпидемиологической обстановки запланированные мероприятия могут быть перенесены или проводиться в формате онлайн 

 

 


